
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26.12.2018  № 36 
 с. Сереброполь  

Об утверждении порядка формирования среднесрочного финансового 

плана муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

 

           В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Уставом муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

 

1. Утвердить Порядок формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края (приложение). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                   Т.Т. Цинко 
  



Приложение 
           к постановлению администрации 

           Серебропольского сельсовета 
                                                                          Табунского района 

           от   26.12.2018  № 36 
 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет  

Табунского района Алтайского края 

 

1. Порядок формирования среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, регулирует процедуру 

разработки и утверждения среднесрочного финансового плана 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края, определяет его форму и содержание. 

2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края (далее - 

План) - документ, содержащий основные параметры бюджета 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края. 

3. План ежегодно разрабатывается на предстоящие три года, первый из 

которых - это год, на который составляется проект бюджета сельсовета. 

4.Формирование Плана осуществляется в соответствии с: 

положениями послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющими 

бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской 

Федерации; 

основными направлениями бюджетной политики и основными 

направлениями налоговой политики  Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края; 

прогнозом социально-экономического развития Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края; 

бюджетным прогнозом (проектом бюджетного прогноза, проектом 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если 

Советом депутатов Серебропольского сельсовета Табунского района принято 

решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

муниципальными программами (проектами муниципальных программ, 

проектами изменений указанных программ). 

5. План разрабатывается в целях: 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=102643


последующего формирования  бюджета сельсовета на очередной 

финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-

экономического развития; 

информирования главных распорядителей средств бюджета сельсовета и 

иных участников бюджетного процесса о финансовом развитии экономики и 

социальной сферы сельсовета; 

осуществления планирования бюджетных расходов главными 

распорядителями средств  бюджета сельсовета с учетом параметров Плана; 

выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе 

мер в области финансовой политики; 

изучения негативных долгосрочных тенденций показателей Плана и 

своевременного принятия соответствующих мер; 

разработки и реализации целевых программ. 

6. План должен содержать следующие параметры: 

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета сельсовета; 

объемы бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельсовета; 

дефицит (профицит) бюджета; 

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом 

и каждым годом планового периода). 

7. Формирование Плана осуществляет администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края по форме (приложение) в 

сроки, ежегодно устанавливаемые распоряжением администрации сельсовета 

о плане мероприятий по разработке проекта бюджета сельсовета. 

8. При формировании Плана: 

8.1. Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района 

разрабатывает прогноз показателей социально-экономического развития 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период; 

8.2. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные 

администраторы источников внутреннего финансирования дефицита  

бюджета сельсовета предоставляют в администрацию Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края прогнозные расчеты по 

администрируемым доходам и источникам внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год и на плановый 

период. Сведения по администрируемым доходам предоставляются в разрезе 

кодов бюджетной классификации с указанием значений показателей, 

утвержденных муниципальным правовым актом; 

8.3. Главные распорядители средств бюджета сельсовета: 

предоставляют прогнозные расчеты действующих и принимаемых 

расходных обязательств. При расчетах используются показатели выполнения 

муниципального задания, а также планируемые объемы муниципальных услуг 

на очередной финансовый год и на плановый период; 

разрабатывают проекты долгосрочных и ведомственных целевых программ; 



вносят предложения по корректировке действующих долгосрочных и 

ведомственных целевых программ; 

       8.4. Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края: 

разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики Серебропольского сельсовета Табунского 

района Алтайского края; 

  учитывает расчеты, параметры и показатели, представленные главными 

администраторами доходов бюджета сельсовета, главными администраторами 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, 

главными распорядителями средств  бюджета сельсовета. 

9. Сформированный проект Плана направляется на рассмотрение главе 

администрации сельсовета. 

10. Значения показателей Плана должны соответствовать основным 

показателям проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год. 

11. План утверждается постановлением администрации  

Серебропольского сельсовета. 

12. В случае внесения в проект  бюджета сельсовета на очередной 

финансовый год при его рассмотрении Советом депутатов Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края изменений, влекущих за собой 

возникновение расхождений с показателями утвержденного Плана, 

администрация Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского 

края вносит соответствующие изменения в утвержденный План. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 



МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 НА 2019 – 2021 ГОДЫ 

 
(тыс. руб.) 

 
Приложение 1  

к постановлению 

 № 36 от 26.12.2018 г. 

 

Наименование показателя 
2019 

год 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 

Бюджет поселения 4859,2 3880 3872,1 

    

Налоговые доходы           1081 1103 1122 

Налог на доходы физических лиц                        166 169 172 

Единый сельскохозяйственный налог 203 207 209 

Налог на имущество физических лиц 81 83 84 

Земельный налог 631 644 657 

Неналоговые доходы         713 727 740 

Доходы от компенсации затрат государства 72 73 73 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба          1 1 1 

Аренда земли 600 612 624 

Аренда имущества 40 41 42 

Итого собственных доходов: 1794 1830 1862 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего       1939,8 1770,2 1728,2 

в том числе:    

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений 307,3 288,6 282,2 

Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1632,5 1481,6 1446 

СУБСИДИИ  ВСЕГО 357,4   

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 357,4   

Субвенции всего 143,2 143,2 143,2 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 138,2 138,2 138,2 

Субвенция на функционирование 

административных комиссий при местных 

администрациях 5 5 5 

Иные межбюджетные трансферты. 

В том числе: 624,8 136,6 138,7 



межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными  соглашениями 134,6 136,6 138,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 490,2   

Расходы, всего 5038,6 4063 4058,3 

Профицит (+), дефицит (-) 179,4 183 186,2 
 

  



                                 Приложение 

2 к постановлению № 36  

от 26.12.2018 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год 
тыс.рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7   

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 

303     5038,6 

4063 4058,3 

Общегосударственные вопросы 303 01    1707 1506,9 1500,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   388,0 

 

388,0 

 

388,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  388,0 

 

388,0 

 

 

388,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 

0120000000 

 
 388,0 

 

388,0 

 

388,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  388,0 
 

388,0 

 

388,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 0120010120 100 
388,0 

 

 

 

388,0 

 

 

388,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

303 01 02 0120010120 120 388,0 

388,0 388,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

303 01 04   930 

729,9 723,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  930 

729,9 723,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000  930 

729,9 723,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110  930 

729,9 723,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 622 

 

 

622 

 

 

622 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

303 01 04 0120010110 120 622 

 

622 

 

622 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 200 

175,0 

 

 

67,6 

60,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 240 175,0 

 

67,6 

60,8 



Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 
012 

0010110 
800 133,0 

40,3 40,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 
01200 

10110 
850 133,0 

40,3 40,3 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0 

Иные вопросы  в отраслях социальной 

сферы 
303 01 11 9000000000  1,0 

1,0 1,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
303 01 11 9910014100  1,0 

1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 
303 01 11 9910014100 870 1,0 

 

1,0 

 

1,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   388,0 388,0 388,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 0100000000  
5 

 

 

5 

 

5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
303 01 13 0140000000  5 

5 5 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 
303 01 13 0140070060  5 

5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 0140070060 200 5 

 

5 

 

5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 01 13 0140070069 240 5 

5 5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0200000000  383,0 

 

383,0 

 

383,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

303 01 13 0250000000  383,0 

 

383,0 

 

383,0 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
303 01 13 0250010810  383,0 

383,0 383,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 0250010810 100 383,0 

 

 

383,0 

 

 

383,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

303 01 13 0250010810 120 383,0 

383,0 383,0 

Национальная оборона 303 02    138,2 138,2 138,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
303 02 03   138,2 

138,2 138,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

303 02 03 0100000000  138,2 

 

 

138,2 

 

 

138,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 02 03 0140000000  138,2 

138,2 138,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствует 

военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  138,2 

 

138,2 

 

138,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 110,1 

 

 

110,1 

 

 

110,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов 

303 02 03 0140051180 120 110,1 

110,1 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 200 28,1 

28,1 28,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 240 28,1 

 

28,1 

 

28,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03    0,5 

0,5 0,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

303 03 09   0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 09 9300000000  0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с участием в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

303 03 09 9300019100  0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 09 9300019100 200 0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 03 09 9300019100 240 0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Национальная экономика 303 04    105,5 107,5 109,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   101 103 105,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 04 09 9000000000  101 

103 105,1 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы экономики 
303 04 09 9100000000  101 

103 105,1 

Мероприятия в сфере транспорта  и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 9120000000  101 

103 105,1 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью. 

303 04 09 9120067270  101 

103 105,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 200 101 

103 105,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 240 101 

103 105,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12   4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12 9100000000  4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 
303 04 12 9110000000  4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
303 04 12 9110017090  4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 200 4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 240 4,5 

 

4,5 

 

4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    48,6 48,6 48,6 



Благоустройство 303 05 03   48,6 48,6 48,6 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 05 03 9000000000  48,6 

48,6 48,6 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 9200000000  48,6 

 

48,6 

 

48,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 9290000000  48,6 

 

48,6 

 

48,6 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  30 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 200 30 

30 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 240 30 

30 30 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 9290018070  3,6 

3,6 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018070 200 3,6 

3,6 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018070 240 3,6 

3,6 3,6 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  15 
 

15 

 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 200 15 

 

15 

 

15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 240 15 

15 15 

Культура, кинематография 303 08    3014.7 2227,2 2227,2 

Культура 303 08 01   379,2 107,4 107,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

303 08 01 0200000000  379,2 

107,4 107,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры   

303 08 01 0220000000  379,2 

107,4 107,4 

Учреждения культуры 

 
303 08 01 0220010530  379,2 

107,4 107,4 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 200 379,2 

107,4 107,4 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в 

целях обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 240 379,2 

107,4 107,4 

Расчеты за уголь (отопление) 

потребляемый в сфере культуры 
303 08 01 02200S1190  357,4 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 200 357,4 

  

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в 

целях обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02200S1190 240 357,4 

  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
303 08 04   2278,1 

 

2038 

 

2038 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 04 0200000000  2268,1 

 

2038 

 

2038 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 08 04 0250000000  2268,1 

 

2038 

 

2038 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

303 08 04 0250010820  1777,9 

2038 2038 



фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

межбюджетными фондами 

303 08 04 0250010820 100 1777,9 

 

2038 

 

2038 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

303 08 04 0250010820 120 1777,9 

 

2038 

 

2038 

Расходы на частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных 

бюджетов по оплате  работников 

муниципальных учреждений в связи с 

увеличением в 2019 году минимального 

размера оплаты  труда иными 

подведомственными учреждениями 

303 08 04 02500S0430  490,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными 

)органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

межбюджетными фондами 

303 08 04 02500S0430 100 490,2 

  

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

303 08 04 02500S0430 120 490,2 

  

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 08 04 9000000000  10 

10 10 

Иные вопросы в сфере культуры и и 

средств массовой информации 
303 08 04 9020000000  10 

10 10 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
303 08 04 9020016510  10 

10 10 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 10 

10 10 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в 

целях обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 10 

10 10 

Социальная политика 303 10    24 24 24 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   24 24 24 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
303 10 01 9000000000  24 

24 24 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 
303 10 01 9040000000  24 

24 24 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  24 24 24 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 01 9040016270 300 

24 24 24 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
303 10 01 9040016270 310 

24 24 24 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
303 10 01 9040016270 312 

24 24 24 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 14    

0,1 0,1 0,1 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 14 03   

0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 
303 14 03 9800000000  

0,1 0,1 0,1 



Российской Федерации и муниципальных 

образований 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
303 14 03 9850000000  

0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 14 03 9850060510  

0,1 0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 500 0,1 0,1 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 540 0,1 0,1 0,1 

Итого:      5038,6 4063 4058,3 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к постановлению  

№ 36 от 26.12.2018 г. 

 

 

 

III. Нормативы отчислений от налоговых доходов 

в бюджет муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

 на 2019 - 2021 годы. 

 

  

Наименование показателя         2019 год 

% 

2020 год 

% 

2021 год 

% 
1 2 3 4 

Налоговые доходы:                         

в том числе:                              

Налог на имущество физических лиц, взимаемых 

по ставкам, применяемых к объектам 

налогообложения, расположенных в границах 

сельских поселений 

100 100 100 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

100 100 100 



Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану 

муниципального образования Серебропорльский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2019-2021 годы 

 

Согласно статье 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации среднесрочный 

финансовый план муниципального образования Серебропольский сельсовет ежегодно 

разрабатывается по форме и в порядке, установленном администрацией  

Серебропольского сельсовета. 

Утвержденный среднесрочный финансовый план муниципального образования 

Серебропольский сельсовет должен содержать следующие параметры: 

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета сельсовета; 

объем бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов; 

дефицит (профицит) бюджета и т.д.; 

Среднесрочный финансовый план муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края  на 2019-2021 годы сформирован в 

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 

постановлением администрации Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края от 27.12.2016 № 29  «Об утверждении порядка формирования 

среднесрочного финансового плана муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края» и является финансовым выражением 

среднесрочной стратегии развития муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края. 

Объем доходов бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет 

на 2019 год прогнозируется в сумме 4859,2 тыс.руб., расходов – 5038,6 тыс.руб., дефицит – 

179,4 тыс.руб. 

При формировании доходов бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет на 2019 год учтено налоговое законодательство, действующее 

на момент составления проекта бюджета, а также изменения и дополнения в него, 

вступающие в действие с 2019 года. 

В структуре собственных доходов бюджета муниципального образования 

Серебропольский сельсовет  доля налоговых доходов в 2019 году составит 1082,0 тыс.руб. 

или 22,3 %. от доходов сельсовета. 

Неналоговые доходы бюджета муниципального образования Серебропольский 

сельсовет прогнозируются в 2019 году в сумме 712,0 тыс.руб. В структуре налоговых и 

неналоговых доходов бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет 

основную долю составляют налог на доходы физических лиц  –166,0 тыс.руб. или 9,3 % и 

земельный налог – 631,0 тыс.руб. или 35,2 %, единый сельскохозяйственный налог-203,0, 

или 11,3%, налог на имущество физических лий-81,0 тыс. рублей, или 4,5%, доходы от 

использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности-640,0 тыс. рублей, или 35,7%,доходы от оказания платных услуг (работ)и 

коипенсации затрат государства-72,0 тыс. рублей, или4,0% от собственных доходов. 

Основная доля доходов поселения формируется за счет финансовой помощи из 

бюджета Табунского района – это 39,9 % в 2019 году. Всего на оказание финансовой 

помощи муниципальному образованию Серебропольский сельсовет из бюджета 

Табунского района будет выделено в 2019 году 1939,8 тыс.руб., из них дотация на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составит 307,3 

тыс.руб.,сбалансированность бюджетной обеспеченности-1632,5 тыс. рублей, сумма 

субсидий составит 357,4 тыс. рублей, субвенция .бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета в сумме 138,2 тыс. рублей,на функционирование 



административных комиссий-5,0 тыс. рублей, сумма межбюджетных трансфертов составит 

624,8 тыс. рублей. 

Расходы бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет в 2019 

году прогнозируются в сумме 5038,6 тыс. руб. Расходы сформированы с учетом 

разграничения расходных полномочий между уровнями бюджетной системы Российской 

Федерации в соответствии с ФЗ от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

При оценке расходных потребностей на 2019 год расходы на материальные затраты 

применен коэффициент роста в 1,01 раза, на оплату коммунальных услуг учтен 

коэффициент роста тарифов на теплоэнергоресурсы в 1,046 раза. 

Общий объем расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2019 год 

составит 1707,0 тыс.руб. На обеспечение функционирования администрации 

Серебропольского сельсовета в 2019 году планируется выделить 930,0 тыс.руб. 

Резервный фонд администрации Серебропольского сельсовета планируется в 2019 

году в сумме 1,0 тыс.руб. 

По разделу «Другие общегосударственные вопросы» учтены расходы на 

функционирование административных комиссий-5,0 тыс. рублей, расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание услуг) иных подведомственных учреждений в сумме-383,0 тыс. 

рублей. 

По разделу «Национальная оборона» учтены расходы на осуществление 

первичного воинского учета в сумме 127,7 тыс.руб. 

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

предусмотрены расходы на мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 

безопасности из бюджета поселения – 0,5 тыс.руб. 

По разделу  «Национальная экономика» учтены расходы дорожное хозяйство-101,0 

тыс. рублей, другие вопросы в области национальной экономики-4,5 тыс. рублей. 

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в сумме 

48,6 тыс.руб., из них на реализацию мероприятий по уличному освещению-30,0 тыс.руб., 

на организацию и содержание мест захоронения – 3,6тыс.руб.,сбор и удаление твердых 

отходов-15,0 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования по разделу «Культура» в 2019 году прогнозируются в 

сумме 3014,7 тыс.руб. 

По разделу «Социальная политика» учтены социальные выплаты к пенсии в сумме-

24,0 тыс. рублей. 

По разделу «Межбюджетные трансферты  общего характера  бюджетам субъектов 

Российской Федерации» и муниципальных образований» предусмотрены расходы на иные 

межбюджетные трансферты -0,1 тыс. рублей. 

 Дефицит бюджета муниципального образования Серебропольский сельсовет на 

2019 год составит 179,4 тыс.руб.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


